
„ gemeente

nn Krimpenerwaard
Snen,

Pro Krimpenenvaard
eerlijk duorraam sociaal aidvorta:

MOTIE Vreemd aan de orde van de dag

Nr: M25-0006

Datum: 28 januari 2025

Onderwerp: Artikel Algemeen Dagblad over 10 jaar nieuwe gemeente Krimpenerwaard

 

De raad van de gemeente Krimpenerwaard in vergadering bijeen d.d. 28 januari 2025,

Constaterende dat:

1. Het artikel d.d. 27 januari 2025 (Link) in het Algemeen Dagblad over de fusie 10 jaar geleden
van de 5 kleinere gemeenten tot de gemeente Krimpenerwaard bij de lezers nog steeds niet

op enthousiasme kan rekenen.

2. Datde-inwonersvande-kernen-meer-bij-hetkernenbeleid-betrokken-willen-worden.
3. Datkleine-betaalbare-woningen-onvoldoende-worden-gebouwd.
4. Datdeinwoners-het-onbegrijpelijk-vinden-dat-bijna-alle-betaalde-werknemers-voor

begraafplaatsen-zijn-vervangen-doorvrijwilligers.
5. Datdenieuweeengeldverslindend-projeet-is,terwijl-bij-de-herindeling-het

7 \lo tegendeelis-voorgehouden.
veroodan Hetontbreektaanserieuze-burgerparticipatie.

De-afstand-tussen-bestuur-en-inwoners-is-groter-geworden.
De-dienstverlening-is-slechter-dan-men-magverwachten.
Hetonderhoud-van-groen-en-wegen-is-verslechterd.o

o

Overwegende dat:
1. Deze signalen al jaren bekend zijn zonder dat hierop actie is ondernomen.

VERVONUN 2 gehouden-tevredenheidsonderzoeken-onder-de-inwoners-de-lading-niet
ovalen dekten-uiteindelijk-hetgemeentebestuurminderalertheeftgemaakt.

Besluit:

1. De raadsleden te verzoeken om een avond af te spreken om op zeer korte termijn, al

brainstormend, een plan van aanpak overeen te komen om de inwoners serieus bij het

gemeentebeleid te betrekken.

2. Vervolgens met de inwoners van de diverse kernen in gesprek te gaan op welke wijze hieraan
uitvoering kan worden gegeven.

3. Hiervoor de griffier te vragen in overleg met de raadsleden een agenda op te stellen.

4. Deze aanpak gericht moet zijn op een praktische werkwijze en beperkt in tijd.

en gaat over tot de orde van de dag

Ondertekening:

Ad Struijs, Pro Krimpenerwaard



gemeente

== Krimpenerwaard

 

 

 

Stemming:

VGBK VVD CDA SGP Lok1 CU PK D66 LK |PvdA-GL
al 3 3 5 1 2 3 1 4 2 Totaal

Hú 29

Voor 1 T \ U D_ u

Tegen Ly 2, 2 S J \+              
Uitslag: Verworpen

   
Bürgemeester

 




